## De uisitatioe beate Marie

liter intellecta. Contra quartū fuit cōstan-  
tissima in paciencia ⁊ fortitudine in filiū sui  
passione. Unde *Joh. vi. 22.* Stabat iux-  
ta crucē Maria mater ihu. scz apostolis re-  
cedentibz. Et licet doloris gladius animā  
eius totiens p̄trāsuit quotiens uidit filiū  
vulnerari. nihilomin⁹ fortiter stetit. Unde  
potest dici de ea illud *Ruth. ii.* Benedicta  
tu filia a dño q̄ priorz misericordiā poste-  
riorz supasti. Prior misericordia fuit. quia  
dedit carnē filio dei ut fieret p̄ciū nostre re-  
deimptiōis. Posterior qm̄ spūs eius trans-  
figebat gladio passionis. unde stabat sub  
cruce. nō cecidit. quia mori nō potuit p̄ for-  
titudine. Tertio fuit benedicta in utroqz.  
scz in corpe ⁊ anima. Et hoc habet quadru-  
plici benedictione sup oēs mulieres. Legi-  
mus siquidē mulierē p̄mo esse originē cul-  
pe. quia a muliere factum est iniciū peccati  
*Eccl. i. 22.* Secūdo seminarū concupiscētie.  
*Eccl. vii.* Inueni amariore morte mulie-  
rē. Tertio plenā malicie. *Eccl. xxi.* Breuis  
ōmis malicia sup maliciā mulieris. Et q̄r-  
to subiectū ignominie. Unde in *Edre. i.*  
dicat. *Lex.* Hoīsi subiectas facit mulieres  
Istos quatuor defect⁹ destruxit virgo glo-  
riosa sua benedictioe. Nam contra primū  
scz originā culpā fuit in utero sanctifica-  
ta. Unde *Aggei. ii. dicat.* Nūquid lignum  
olive nō floruit ex die ista benedicta. q̄ si di-  
uitiqz. Statim em̄ post eius conceptioez fu-  
it purgata ab originali peccato et sic floru-  
it sanctificatione. Unde de ea potest dici.  
Dñe puenisti eam in benedictionibz. Se-  
cundo fuit benedicta extra vterz in salua-  
tione angelica. et sic ab omni cōcupiscētia  
purgata. Unde ps. Benedixisti dñe terrā  
tuam. Hec est terra que fluebat lac ⁊ mel.  
Lac fluxit quādo corpe lacreū ⁊ purissimū  
dedit xpo. Mel de celo descendit quādo  
diuinitus de celo descendēs fuit humani-  
tati vnita. Et tunc uersa est captiuitas. qz  
lex membrorū. id est. fomes cōcupiscētie.  
quo captiuamur in peccatū. in v̄gine fuit  
destructa. Tertio fuit benedicta in filiū dei  
inhabitatōe. Quādo em̄ fili⁹ dei nouem  
mētibz inhabitauit vterz v̄ginis. tūc multo  
p̄fect⁹ q̄ pus est sc̄rificata. ut dicit sanctus  
Thomas. Sic em̄ p̄z q̄ mlro pl⁹ vas icor-  
porat sibi saporez vim qm̄ est vinū lōgo tpe i  
eo q̄ qm̄ solū pfundit vīno. sic v̄go glōsa se-  
pius pfusa grā i sūmo est sc̄rificata. Unde

pt dici de ea illud *Debre. vi.* Terra supue-  
nientē sepe bibēs ymbre et germinās her-  
bam oportuna illis a q̄bz colit accipit bñ-  
dictionē. Tūc em̄ v̄go in utroqz hodie fuit  
bñdicta singulariter. ita ut ei⁹ cultores ab  
ea replent bñdictionē. Quarto fuit bñdicta  
in corpe ⁊ aia qm̄ fuit super oēs angelos  
exaltata. Iuxta illud *Judith.* Bñdixerūt  
*Judith* om̄s vna voce dicētes. Tu gloria  
isrl. tu leticia isrl. tu honorificētia pleb̄ nre  
q̄ fecisti viriliter. ⁊ confortatū ē cor tuū. eo q̄  
castitatē amaueris. Et seq̄t. *Jo* bñdicta es  
in sc̄lm. Cū igit de⁹ dedit bñdictionēz oim̄ gē-  
tū v̄gini glōse. ido ad eā oēs currāt idigē-  
tes ⁊ deficiētes ⁊ miseri. Si q̄s q̄rit amicā  
pulcrā h̄ est rota pulcra *Lanci. i.* Si q̄s ob-  
scurat tenebris pctōz. h̄ est sol illuminans  
qz electa ut sol. ididē. ⁊ pulcra ut luna. Si  
q̄s pulsat tēptatōibz. hec ē lapsa p̄teris sta-  
tuā Nabuchodonosor. *Daniel. iij.* Si q̄s  
debilis. ipa ē ois armatura fortū *Lan. iij.*  
Si q̄s fluctuat cogitatōibz. hec est nauis.  
*Prover. vi.* Si q̄s errat. h̄ ē via patēs et  
porta in celū. Si q̄s sordidat. h̄ est sōs pa-  
tēs in ablutōz. *Zach. xij.* Si q̄s sinit. hec ē  
pute⁹ aqz viuentū. *Lan. iij.* Si q̄s esurit.  
hec ē granariū de q̄ granū frum̄ti processit  
*Joh. xij.* Hāc sequēs nō deuiabis. ipaz co-  
gitās nō errabis. ipa duce nō fatigaberis.  
ipa tenete nō rucs. ipa p̄gēte nō metues.  
ipa ppicia p̄ges ad grām ⁊ tandē ad gloriā.  
Ad quā nos pducatur. ⁊c.